PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 6699/2022

Assunto: Revisão do sistema de iluminação pública de dois postes existentes na escadaria que fica

entre a Rua Aloísio do Amaral Campos e a Avenida Lucas Nogueira Garcez, no Jardim

Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à revisão do sistema de iluminação pública

de dois postes existentes na escadaria que fica entre a Rua Aloísio do Amaral Campos e

a Avenida Lucas Nogueira Garcez, no Jardim Esperança.

Conforme fotos anexas, a escadaria encontra-se escura, iluminada

precariamente de lâmpadas tradicionais, tal situação está colocando em risco a segurança

das pessoas dos veículos que por ali circulam.

Assim sendo, solicita-se a revisão do sistema de iluminação pública,

substituindo as lâmpadas tradicionais por lâmpadas de LED, uma vez que consiste em

medida de qualidade de vida e segurança pública.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2022.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 6699/2022 – Vereador Paulinho do Esporte – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R